responsabilizar-se-á pelas despesas de transporte dos materiais, hospedagem e 
alimentação das pessoas (se for o caso). 

11. RECURSOS FINANCEIROS 

Orçamento Próprio do SEBRAE/MT – Exercício 2015/2016.  

11.1. RECURSOS DISPONÍVEIS 

Os recursos disponíveis para o objeto licitatório é de até R$ 44.000,00 (quarenta e 
quatro mil reais) SOB DEMANDA , incluindo todos os fornecimentos / serviços afetos 
ao objeto contratual. 

11.2. O valor acima mencionado acima é uma estimati va de contratação, SOB 
DEMANDA, não estando o SEBRAE/MT obrigado a efetuar  a contratação de todo o